трагентовъ, такъ какъ на наследниковъ переходитъ обязательство наследодателя на всѣхъ вмѣстѣ, по каждый отвѣтствъ лишь въ размѣрѣ причитающейся ему наследственной части, и никогда не устанавливается такого положенія, чтобы *uniusquisque in solidum sit obligatus possitque ab alterutro peti*. Во вторыхъ въ каждомъ данномъ случаѣ необходимо внимательно всматриваться чѣмъ обусловливается отвѣтственность *in solidum*. Только тѣ случаи могутъ подлежать нашему разсмотрѣнію, гдѣ выраженіе *in solidum* не имѣть значенія указанія на недѣлимость объекта, гдѣ оно не указываетъ на размѣрь отвѣтственности одного лица, но гдѣ—оно относится лишь къ опредѣленію размѣра совмѣстной отвѣтственности несколькиx лицъ.

Изъ всего огромнаго количества мѣстъ, приведенного у Фиттига, къ договорамъ собственно относится лишь не болѣе 10 текстовъ, за которыми можетъ быть признано существенное значение. Приводимъ ихъ:

1) *Duo rei locationis in solidum esse possunt* (fr. 13 § 9 D. 19 tit. 2. Ulp. l. 32 ad edict).

2) *Duobus quis mandavit negotiorum administrationem: quaesitum est, an unusquisque mandati judicio in solidum tenetur. respondi unumquemque pro solidi conveniri debere, dummodo ab utroque non amplius debito exigatur* (fr. 60 D. 17 tit. 1. Scaevola l. 1 responsorum).

3) *Nemo est qui nesciat alienas operas promitti posse et fidejussorem adhiberi in ea obligatione. et ideo nihil prohibet duos reos stipulandi constitui vel promittendi, sicuti si ab eodem fabro duo rei stipulandi easdem operas stipulentur: et ex contrario duo fabri ejusdem peritiae easdem operas promittere intelleguntur et duo rei promittendi fieri* (fr. 5 D. 45 tit. 2. Julianus l. 22 digestorum).

4) *Si duabus vehiculum commodatum sit vel locatum simul, Celsus filius scripsit l. 6 digestorum quaeri posse, utrum unusquisque eorum in solidum an pro parte teneatur... esse verius ait*

et dolum et culpam et diligentiam et custodiam in totum me praestare debere: qua re duo quodammodo rei habebuntur et si alter conventus praestiterit liberabit alterum... (fr. 5 § 15 D. 13 tit. 6 Ulp. l. 28 ad edict).

5) *Si apud duos sit deposita res adversus unumquemque eorum agi potest nec liberabitur alter si cum altero agatur: non enim electione sed solutione liberantur. Sed si duo deposuerint et ambo agant, si quidem sic deposuerunt, ut vel unus tollat totum, poterit in solidum agere: sin vero pro parte. pro qua eorum interest* (fr. 1 § 43 D. 16 tit. 3. Ulp. l. 30 ad. ed.).

6) *Cum apparebit emptorem conductoremve pluribus vendentem vel locantem singulorum in solidum intuitum personam. ita demum ad praestationem partis singuli sunt compellendi, si constabit esse omnes solvendo: quamquam fortasse justius sit etiam, si solvendo omnes erunt electionem conveniendi quem velit non auferendam actori, si actiones suas adversus ceteros praestare non recuset* (fr. 47 D. 19 tit. 2. Marcellus l. 6 digest.).